
,ffi

{§W& &rt"t*s*§xzw

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA
COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Deliberazione n. 480 del 1911012022

OGGETTO: Liquidazione Fattrue Municipia Spa - Periodo 1" gennaio/31 dicembre 2021.

L'anno duemilaventidue, il giorno diciannove del mese di ottobre alle ore 15:00, presso la residenza
municipale del Comune di Cosenza, sita in piazza dei Bruzi, si è riunita la Commissione
Straordinaria di Liquidazione, nominata con decreto del Presidente della Repubblica del3ll0l12020
e integrato, per la sostituzione di un componente dimissionario, con decreto del Presidente della
Repubblica del26 gennaio 2022,ai sensi dell'art.252 del D.L.vo n.26712000;

con l'intervento dei signori:

Dott. Francescopaolo Di Menna - Presidente
Dott. Rosario Fusaro - Componente
Dott.ssa Adele Sauro - Componente

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott.ssa Virginia Milano nella qualità di
v erb alizzante della odierna seduta.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

PRLMESSO che l'attività di accertamento e di riscossione delle Entrate Tributarie, Extratributarie,
delle Entrate patrimoniali e di attività accessorie è attualmente effettuata dalla Società Municipia
Spa giusta contratto di appalto stipulato in data 7 giugno 2017 al repertorio 1222 del T giugno 2017,
registrato il 9 giugno 2017 al n.69 serie 1u, e affo aggiuntivo stipulato in data 17 ottobre 2017 al

repertorio 1238, registrato il l4 novembre20lT al n. 139 della serie lu;

VISTA la delibera n. 25 del 61812020 della Commissione Straordinaria di Liquidazione, che ha
definito le modalità per la gestione della riscossione delle entrate di propria competenza,
ar.rralendosi del vigente impianto contrattuale in essere tra il Comune e la "Municipia S.p.A.,
appena sopra riferito, afferente alla gestione delle attività di accertamento e riscossione delle entrate
del Comune di Cosenza

CONSIDERATO che per le fatture oggetto di liquidazione nel'presente atto è stata effettuata

vidimazione positiva delle stesse

.VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 e successiv e modiftcazioni ed integrazioni;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 24 agosto.1993, n. 378 e successive

modifi cazioni ed integr azion|
DELIBERA

di richiamare integralmente la premessa come riportata e trascritta;
di liquidare in favore di Municipia Spa, per il periodo intercorrente tra il 1" gennaio e il 30

novembre 2021. le seguenti fatture:



di liquidare, pertanto, tali fatture per l'importo a fianco di ciascuno segnati IVA inclusa:

A) Fatr. n.2O2t9O0t28 - t5.02.202t,€ 19.055,41; I

B) Fatt. n. 2021900129 - 15.02.2021, € 33.592,43;
C) Fatt. n. 2021900669 - 15 .03 .2021, € 23.143,44;
D) Fatt. n.2021900670 - 15.03.2021, € 19.518,28.;
E) Fatt. n. 2021901000 - 12.04.2021, € 7.291,37 ;

F) Fatt. n. 2021901002 - 12.04.2021, € 12.272,73;
G) Fatt. n. 2021901367 - 17 .05.2021. € 25.025,,65;
H) Fatt. n.2021901368 - 17.05.2021,€ 5.146,55;
D Fatt. n. 2021901667 - 21.06-2021, € 5.484,90;
J) Fatt. n. 2021901668 - 21.06.2021, € 3.836,50;
K) Fatt. n. 2021901670 - 21.06.2021, € 59.951,19;
L) Fatt. n.2021901922 - 19.07 .2021, € 3.689,66;
M) Fatt. n.2021901923 - 19.07.2021 € 11.623,01;

Fattttra N. Data
Importo aggio

Ente €
Importo aggio

Contr. €
Spese Proc.

Iva 22% €

€

202 I 9001 2B 15.02.2021 3.539,14 5.444,2 5 6.63 5,80 3.436,22

202 I 9001 29 27.5 34,78 6.057,78

202 I 900669 15.03.2021 4.692,58 5 
'7q 

16 8.698,11 r' t7l ls
202 I 900670 15.998,59 3.519,69

202190t000 12.04.2021 5.976,5 3 t.314,84

2021901002 3.038,40 2.929.84 4.09 1 ,3 8 2.2 1 3,1 1

2021901367 I7.05.2021 20.5 I 2,82 4.512,83

202 I 901 368 L482,73 t.3 32,24 1.403,51 928,05

202 1901 667 21 .06.202 I 1.876,65 1.821, t 0 798.07 989,09

202 I 901 668 1.156,56 1.169,76 818,3 5 691.82

202 1901 670 49.1 40,3 2 10.810,86

2021901922 19.07.2021 901,88 1.283,75 838,58 665,3 5

202 1901923 3.432,98 4.7 37,I 3 t.356,95 2.095,96

2021902176 30.08.2021 259,15 138,02 97 7) 108,88

2021902t77 I 416 50 t.306,04

202 I 902491 2 3.09.202 I 2 50,06 178,45 127,65 I )) ì7

202 1902489 t0.t03,66 2.222.81

202 I 902486 5.036,60 2.465,07 1.689,61 2.022,09

2022900060 31,01,2022 9,08 8,61 5,11 5n7

2022900061 7.720,71 2.778,58 1.525,69 ) 645 5)

2022900058 6.817,8 1.499,91

20229000s7 I 3.371,7 3 2.94 I ,78

2022900057 9.482,30 2.603,67 1.877,68 3.072,01

2022900202 17,02,2022 3 5.303,83 16,84 7.770,58

2022900203 1.883,10 7.771,12 t.586,66 7 47) AA

TOTALI 235.458,48 40.257,79 31.550,87 67.598,79



N) Fatt. n. 202190217 6 - 30.08.202t , € 603,77 ;
O) Fatt. n. 2021902177 - 30.08.2021 , € 7 .242,54;
P) Fatt. n.2021902491 -23.09.202t,€ 678,52;
Q) Fatt. n. 2021902489 - 23.09 _2021, € 12.326,47 ;
R) Fatt. n. 2021902486 - 23 "09.202t, € 11.213,36;
S) Fatt. n.2022900060 - 31.01.2022,€27082;
T) Fatt. n- 2022900061 - 31.01.2022, € 14.G70,50;
u) Fatt. n. 202290005 8 - 3 I .0 I .2022, € 8.317,7 I ;
V) Fatt. n. 2022900057 - 31.01.2022, € 16.313,51;
W) Fatt. n. 2022900059 - 31.01.2022, € t7 .035,G6;
X) Fatt. n.2022900202 - 17.02.2022,€ 43.091,,41;
Y) Fatt. n.2022900203 - 17 .02.2022, € 13.713,87 

"

di approvare il seguente quadro di liquidazione per I'importo complessivo pari ad € 374.866,06 M
compresa

tale importo complessivo va imputato per € 71.808,66 sul cap.705000 - rimborso aggio a carico del
contribuente (€ 40.257,79') e rimborso spese procedimento (€ 31.550,87), per €.235.458,48 sul
cap. 10300/5 - rimborso aggio a carico dell'Ente e per € 67.598,79 split IVA al22oA.

disporre che la presente deliberazione, immediatamente esecutiva ex articolo 4, comma 6, del
D.P.R. n. 378193, venga pubblicata, all'albo pretorio online del Comune, sul sito istituzionale
internet dell'Ente e sull'apposita sezione dell'home page del sito istituzionale internet del Comune
dedicata a tutti gli atti ed ar,visi della Commissione Straordinaria di Liquid azione.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Presidente

f.to (Dott. Francescopaolo Di Menna)

Componente
f.to (Dott. Rosario Fusaro)

Componente
f.to (Dott.ssa Adele Sauro)

Il Segretario Generale
f.to (Dott.ssa Virginia Milano)



ESECUTIVITA' IMMEDIATA
(ex art. 4, comma 6, del D"P.R. n.378 del24l08ll993)

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile

Il Segretario Generale

f.to Dott.ssa Virginia Milano

Cosenza, li 1911012022

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo pretorio on-line di questo Comune per 15

(quindici) giorni consecutivi a partire dal ? fr 0TI, N22

Cosenza, lì 2 0 llt, 202?

Il Dirigente Settore Affari Generali

f.to Arch. Walter Rosario Eligio Bloise

È copia conforme all'originale per uso amministrativo.

-&*"""". r"^l 2 a 16TL Z0ZZ

TS


